АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    24.09.2013   №    1765-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
осуществления  муниципальными
учреждениями  городского  округа  "Город
Южно-Сахалинск"  полномочий  органа
местного  самоуправления  по  исполнению
публичных обязательств перед физическим
лицом,  подлежащих  исполнению  в
денежной  форме,  и  финансового
обеспечения  их  осуществления",
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 09.12.2010 № 2332

В соответствии со  ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей 37,  41 Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  осуществления  муниципальными  учреждениями
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  полномочий  органа  местного
самоуправления  по  исполнению  публичных  обязательств  перед  физическим
лицом,  подлежащих  исполнению  в  денежной  форме,  и  финансового
обеспечения  их  осуществления»,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от 09.12.2010  № 2332  следующие
изменения:

1.1. В  абзаце  1  пункта  3.  слова  «Структурные  подразделения
администрации  города,  осуществляющие функции  и  полномочия  учредителя
муниципального  бюджетного  учреждения  (далее  —  структурные
подразделения)» заменить словами «Администрация города Южно-Сахалинска
либо  отраслевые  (функциональные)  органы  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  осуществляющие  функции  и  полномочия  учредителя
муниципального бюджетного учреждения»;

1.2. В  абзаце  2  пункта  3.  слова  «структурными  подразделениями»
заменить  словами  «Администрация  города  Южно-Сахалинска  либо

2
отраслевыми  (функциональными)  органами  администрации  города
Южно-Сахалинска»;

1.3. Абзац 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «Перечень, сформированный по установленной форме, представляется

вместе  с  материалами,  необходимыми  для  составления  проекта  бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на очередной финансовый год и
плановый период  в  соответствии  с  Планом  формирования  проекта  бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на очередной финансовый год и
плановый  период,  утверждаемым  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска»;

1.4. В пункте 5.  слова  «Структурное подразделение»  заменить словами
«Администрация  города  Южно-Сахалинска  либо  отраслевой
(функциональный) орган администрации города Южно-Сахалинска»;

1.5. В  подпункте  г)  пункта  6.  слова  «структурным  подразделением»
заменить словами «Администрация города Южно-Сахалинска либо отраслевым
(функциональным) органом администрации города Южно-Сахалинска»;

1.6. В  подпункте  д)  пункта  6.  слова  «структурному  подразделению»
заменить  словами  «Администрация  города  Южно-Сахалинска  либо
отраслевому  (функциональному)  органу  администрации  города  Южно-
Сахалинска»;

1.7. В пункте 7. слова «структурным подразделением» заменить словами
«администрация  города  Южно-Сахалинска  либо  отраслевым
(функциональным) органом администрации города Южно-Сахалинска»;

1.8. В пункте 8. слова «структурному подразделению» заменить словами
«Администрация  города  Южно-Сахалинска  либо  отраслевому
(функциональному) органу администрации города Южно-Сахалинска»;

1.9. В пункте 12. слова  «структурное подразделение»  заменить словами
«Администрация  города  Южно-Сахалинска  либо  отраслевой
(функциональный) орган администрации города Южно-Сахалинска»;

1.10. В  пункте  13.  слова  «структурным  подразделением»  заменить
словами  «Администрация  города  Южно-Сахалинска  либо  отраслевым
(функциональным) органом администрации города Южно-Сахалинска».

1.11. В  Приложении  №  2  к  Порядку  осуществления  муниципальными
учреждениями  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  полномочий
органа  местного  самоуправления  по  исполнению  публичных  обязательств
перед  физическим  лицом,  подлежащих  исполнению  в  денежной  форме,  и
финансового обеспечения их осуществления, утвержденному постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 09.12.2010 № 2332:

1.11.1. Пункт 1. изложить в следующей редакции:
«1. Субвенция на реализацию Закона Сахалинской области «О наделении

органов  местного  самоуправления  государственными  полномочиями
Сахалинской области в сфере образования», в том числе:

1.1.  по  предоставлению  ежемесячных  денежных  выплат  работникам,
имеющим почетное звание Заслуженный педагог Сахалинской области;

3
1.2.  по предоставлению  ежемесячных  денежных  выплат  работникам

муниципальных  образовательных  учреждений,  имеющим  государственные
награды Российской Федерации;

1.3.  по выплате компенсации части родительской платы за содержание
ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного
образования,  а  также  иных  образовательных  организациях,  реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования;

1.4. организации  предоставления  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного,  начального  общего,  основного  общего,  среднего  (полного)
общего  образования  по  основным  общеобразовательным  программам  в
специальных  (коррекционных)  образовательных  учреждениях  для
обучающихся,  воспитанников  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  в
оздоровительных образовательных учреждениях санаторного типа для детей,
нуждающихся в длительном лечении;

1.5. обеспечению  воспитания  и  обучения  детей-инвалидов  в
муниципальных  дошкольных  образовательных  учреждениях,  реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования.».

1.11.2. Исключить пункты 2.; 3.
1.11.3. Пункт 4. считать пунктом 2.
1.11.4. Исключить пункт 5.
1.11.5.Пункт 6. считать пунктом 3.
1.11.6. В  пункт  3.,  после  слов  «педагогическим  работникам»  добавить

слово «муниципальных».
          1.11.7. Пункты 7., 8.и 9. считать пунктами 4., 5.и 6 соответственно.
          1.11.8. Пункт 6. изложить в следующей редакции:
        «п.6. Субсидия на социальную поддержку отдельных категорий граждан,
проживающих  и  работающих  в  сельской  местности,  в  виде  ежемесячсных
денежных выплат на оплату жилищно-коммунальных услуг».
       1.11.9. Пункты 10., 11., 12., 13., и 14 считать пунктами 7., 8.,9., 10. и 11.
соответственно.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
вице-мэра по финансам, начальника Финансового управления администрации
города Южно-Сахалинска Т.А.Умнову.

Мэр города А.И.Лобкин